1521, novembre. ALVEVS ET RIPAE TIBERIS. « Prope Mariae Transpontinae apud Angeli Castellum » (l'antica, distrutta da Pio IV nel 1554) si ritrova il cippo della terminazione del Tevere CIL. VI. 1236 f. e forse anche 1139. Vedi Fulvio-Ferrucci, ed 1588, p. 72'.

1521, 20 novembre. MVSEI CAPITOLINI. Nella seduta del Consiglio del 20 novembre « D. Marianus (Altieri) primus conseruator exposuit qualiter preteriti Conseruatores pro fabrica Cortilis Palatij restabant debitores magistro architectori in aliqua pecuniarum summa Quod sibi uidere fore prouidendum architectori prefato de eius mercede. Commissum fuit Capitibus regionum Trivij et Columne et d. Jacobo de Buccabellis modum adveniendarum pecuniarum » (Decretor. po. ro. Credenzione I, tomo XXXVI, p. 109 A. S. C.). La faccenda tornò in Consiglio il 19 febbraio dell'anno seguente:

« D. Marianus de Alterijs exposuit qualiter magister Dominicus architector qui dilatauit Cortile Palatij uult residuum pretij sui operis iam mensurati et habendarum pecuniarum modus non extat nisi uendatur officium Prothonotariatus Curie Capitolij Marsilio de Barisanis Decretum fuit quod dictum officium uendatur cum pactis quod dictus Marsilius teneatur solvere Johanni Ardinghello Mercatori Florentino ducatos tricentos auri qui sunt pro satisfaciendo magistris Comedie alias decreta et non facte in commemoratione solemnibus diei statuæ Marmoreae Sanc.º D. N. positae in prima aula palatij Conseruatorum ac etiam in satisfaciendo magistris architectoribus in eorum crediti residuo pro fabrica supradicta » (ivi).

Nella seduta del 29 ottobre del 1524 si parla per la terza volta del cortile e della cisterna.

« D. Marius Salamonijs exposuit qualiter cortile palatij Conseruatorum eget complemento pauimenti et cisterna eget refectione. Et quia appropinquatur annus sanctus in quo omnes seu maior pars christianorum ad urbem uenit ne uideatur locus ille imperfectus et ita deformis quod cum fuerint depositati ducati quatringerenti auri in banco pro tegmine Sancte Marie Rotunde restaurando et fuerit inuentus qui illud cum centum ducatis similibus restaurabit, de parte residui dictorum quadringentorum ducatorum dictum cortile compleatur. Habita prius tamen omni diligentia de pacto fiendo ne a populo romano in premissis in aliquo decipiatur » (ivi).

L'ultimo ricordo di questi lavori è del 26 dicembre 1525.

« Marcus Antonius de Alterijs primus conseruator exposuit qualiter d. Antonius de Sancta Cruce petiit sibi uendi lapides quadrati de peperigno existentes in lovio cortilis Palatii. Et quia dicti lapides impediunt dictum locum et de eis nihil fit expedit quod pro iusto pretio uendantur.